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Folketingets Udvalget for Landdistrikter og Øer 

Besvarelse af spm. 179 alm. del stillet den 12. juni 2020 efter ønske fra 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)  

 
Spørgsmål 179: 
Vil ministeren redegøre for mulighederne for at undtage forsamlingshuse 
fra anvendelsen af en autoriseret revisor for at kunne få del i hjælpepak-
kerne? 
 

Svar: 
Virksomheder, herunder forsamlingshuse, der søger om kompensation for 
faste omkostninger, skal have en uafhængig, godkendt revisor til at ved-
lægge en erklæring på, at man har opgjort omsætning og faste omkostnin-
ger korrekt.  
 
Det sker under hensyn til, at Erhvervsstyrelsen ikke har autoritative data 
om forsamlingshusenes faste omkostninger forud for deres ansøgninger, da 
disse ikke foreligger. Det er en central forudsætning i Erhvervsstyrelsens 
administration – både for at pengene kan komme hurtigt ud og for at mind-
ske mulighederne for svindel – at forsamlingshusets ansøgning er vedlagt 
en revisorerklæring af meget høj sikkerhed. Uden revisorerklæringer ville 
Erhvervsstyrelsen manuelt skulle sagsbehandle og kontrollere oplysnin-
gerne i potentielt over 1.000 ansøgninger, hvilket ville være administrativt 
meget omkostningsfuldt og potentielt medføre forsinkelser i behandlingen 
og udbetalingen til andre ansøgere.  
 
Regeringen har forståelse for ønsket om at ville lette opgaven for mindre 
virksomheder og organisationer ved at muliggøre, at disse kan fravige kra-
vet om brugen af en autoriseret revisor. Desværre giver dette ikke den høje 
grad af sikkerhed, som er nødvendig for at reducere risikoen for fejl og 
svindel mest mulig.  
 
Erhvervsstyrelsen har en løbende tæt dialog med FSR for at sørge for, at 
revisorerne er godt forberedte til at hjælpe med både erklæringer og råd-
givning, og så det vil ske effektivt, hurtigt og med blik for den enkeltes 
overlevelse, herunder også forsamlingshuse. Regeringen er opmærksom 
på, at kravet om brugen af en uafhængig, godkendt revisor kan være en høj 
økonomisk byrde for mindre virksomheder og organisationer, og derfor 
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kan de også få godtgjort 80 pct. af omkostningerne til revisoren, dog mak-
simalt 16.000 kr. 
 

 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
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